КРАСНОСТЕКЛОВАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление
« 22 » января  2021 г.    № 4

О проведении месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы в Красностекловарском сельском поселении
В целях совершенствования системы патриотического воспитания граждан, активизации оборонно-массовой работы и во исполнение муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан и допризывная подготовка молодежи к военной службе в Моркинском муниципальном районе» на 2018-2025 годы»,
         Красностекловарская сельская администрация постановила:
1.Провести месячник оборонно- массовой и военно-патриотической работы в Красностекловарском сельском поселении с 26 января по 23 февраля 2021 года
         2.Рекомендовать директору МБОУ «Кужерская основная общеобразовательная школа», заведующей филиалом Красностекловарского СДК, заведующей Красностекловарской сельской библиотеки:

-провести организаторскую работу по проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Красностекловарском сельском поселении;

-до 22 января 2021 года разработать план мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Красностекловарском сельском поселении;

-до  26 февраля 2021 года представить информацию об итогах проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Красностекловарском сельском поселении.

3.МБОУ «Кужерская основная общеобразовательная школа» организовать методическое и информационное обеспечение мероприятий месячника.

4.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке на информационных стендах поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Интернет-портале Республики Марий Эл, страница Красностекловарское сельское поселение по адресу: http://mari-el.gov.ru/morki/krasnsteklovar/ .
5.Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инспектора ВУС Губайдуллину Э.А.
Глава Красностекловарской

сельской администрации                                                    Т.Н.Губайдуллина